

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Unidade	Marca	Valor Unitário	Valor Total
19	Conector Brico a base de água 18 ml (ml) empacotado, cada empacotado, embalagem e envio da fabricação nacional. Co. Contendo 12 unid.	30,00	117,00	3.510,00	30	BR	117,00	3.510,00
20	Evô de gelado: formato 40x20x1,50cm - amarelo, verde, azul, rosa, vinho, branco, marrom, azul marinho	5,00	89,70	448,50	5	FL	89,70	448,50
21	Evô de gelado: formato 40x20x1,50cm - amarelo, verde, azul, rosa, vinho, branco, marrom, azul marinho	5,00	47,70	238,50	5	FL	47,70	238,50
22	Escovado para dentes 17x34, branco, tamanho 300x300mm	6,40	45,00	288,00	6,40	UND	45,00	288,00
23	Escovado para dentes 17x34, branco, tamanho 300x300mm	30,00	30,00	900,00	30	CA	30,00	900,00
24	Fita adesiva tipo: gomada de 25, com transparente, 48x40 M	3,89	19,36	75,50	3,89	ROLO	19,36	75,50
25	Fita adesiva tipo: gomada de 25, com transparente, 48x40 M	12,00	40,00	480,00	12	ROLO	40,00	480,00
26	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	18,00	30,00	540,00	18	UND	30,00	540,00
27	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	1,50	15,00	22,50	1,50	UND	15,00	22,50
28	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	8,00	42,00	336,00	8	UND	42,00	336,00
29	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	2,29	79,35	182,70	2,29	CA	79,35	182,70
30	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	10,00	30,00	300,00	10	UND	30,00	300,00
31	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	180,00	199,00	35820,00	180	UND	199,00	35820,00
32	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	500,00	100,00	50000,00	500	UND	100,00	50000,00
33	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	58,00	58,00	3364,00	58	UND	58,00	3364,00
34	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	28	28,00	784,00	28	UND	28,00	784,00
35	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	2,52	210,00	529,20	2,52	UND	210,00	529,20
36	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	1,98	198,00	392,16	1,98	UND	198,00	392,16
37	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	22	110,00	2420,00	22	UND	110,00	2420,00
38	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	45	130,00	5850,00	45	CA	130,00	5850,00
39	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	239	129,00	30831,00	239	CA	129,00	30831,00
40	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	2,5	125,00	312,50	2,5	FL	125,00	312,50
41	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	16	14,00	224,00	16	PSD	14,00	224,00
42	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	22	115,00	2530,00	22	PSD	115,00	2530,00
43	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	35	175,00	6125,00	35	PSD	175,00	6125,00
44	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	1,5	75,00	112,50	1,5	FL	75,00	112,50
45	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	2	20,00	40,00	2	UND	20,00	40,00
46	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	8,5	80,00	680,00	8,5	UND	80,00	680,00
47	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	16,00	32,00	512,00	16	CA	32,00	512,00
48	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	16,00	80,00	1280,00	16	CA	80,00	1280,00
49	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco	20,00	70,00	1400,00	20	UND	70,00	1400,00
50	Gravador de mesa: formato: 18x18 cm, cor: branco		0,00	0,00		UND	0,00	0,00

De acordo com a competência (RFB) para fins de contabilidade através do Regulamento nº 01, de 2023, publicado no D.O.E. nº 01/2023, de 05/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (M.B OLIVEIRA-ME) com o valor de R\$ 2.354.800,00 (Dois mil trezentos e cinquenta e quatro reais e o vinte centavos), (M.C. LONGUINI-ME) com o valor de R\$ 1.122.70 (Mil cento e vinte e sete reais e setenta e sete centavos), (Papeliaria Rosales) com o valor de R\$ 18.75 (Dezoito reais e setenta e sete centavos) e setenta e sete centavos e setenta e sete centavos.

Prazo de Entrega: 2 (dois) dias úteis
Validade mínima da Proposta: 60 dias
Forma de Pagamento: A Vista

Presidente: *Gilberto Acioh Notanda* Membro: *Maria Alcides Vieira de Menezes*
Mesa: *mesa*

de Acum. 19 de outubro de 2023

Escola Maria de Lourdes Albuquerque dos Santos
Comitê Executivo Consórcio Vitória
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço

Data de abertura: 19 de outubro de 2023

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Nº: 01 de 2023
Hora início: às

14:30

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes									
				M. B.		OLIVEIRA		M. C.		ROSALES		ISRAEL	
				Valor		Valor		Valor		Valor		Valor	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Abatedor pr. pistol pr. quarto branco de 1 litro nas cores: preto, azul e vermelho	LITRO	2	130,00	270,00	88,20	176,40	140,00	280,00	132,30	264,60		
2	Grampo pr. grampeador nº 20/6 caixa c/ 5000 unid	CX	2	4,50	9,00	5,95	11,90	5,00	10,00	8,80	17,60		
3	Apagador pr. quarto de gás em material acionado em valvulo	UND	2	2,00	4,00	4,10	8,20	3,00	6,00	6,40	12,80		
4	Apagador para Quarto Branco, em plástico, base com feltro macio. Aproximadamente 14,5cmx15cmx2,7cm	UND	2	8,90	17,80	7,10	14,20	4,75	9,50	7,56	15,12		
5	Apagador de uma face (simples) composição resina termoplástica e com display, lâmina de aço carbônico de alta qualidade e cores vividas. Cx. c/ 24 unid	CX	2	6,50	13,00	43,15	86,30	10,00	20,00	37,80	75,60		
6	Balante CRU Riso 500g ou nº 06	ROLO	2	10,00	20,00	20,99	41,98	15,00	30,00	31,50	63,00		
7	Balante colorido 500g ou nº 05	ROLO	2	10,00	20,00	18,00	36,00	15,00	30,00	31,50	63,00		
8	Biscoito amanteado Post 17 com 4 Blocos de 100 bolachas 30mm X 50 mm. Marca Noveza cor-de-rosa	Bloco	5	5,00	25,00	7,18	35,90	5,00	25,00	6,30	31,50		
9	Borracha apaga-folha, branca nº 40, sem tampa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos de superfície e para qualquer graduação de grafite. Cx. c/ 40 unidades. - cx. c/ 40 unidades	CX	2	12,00	24,00	11,30	22,60	18,00	36,00	22,60	45,20		
10	Caderno capa dura, contendo: folhas pastadas e folha pontada	CX	1	288,00	288,00	399,90	399,90	600,00	600,00	378,00	378,00		
11	Cartolina maciça 150 10X90, cores variadas	FL	400	1,00	400,00	1,18	470,00	1,00	400,00	1,28	512,00		
12	Clipe nº 2/0 em aço requetado. Cx. c/ 100 unidades de fabricação nacional	CX	5	3,00	15,00	2,99	14,95	2,20	11,00	3,78	18,90		
13	Clipe nº 2/0 em aço requetado. cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional, altura: 38mm, largura: 13mm	CX	5	3,00	15,00	2,99	14,95	2,20	11,00	3,78	18,90		
14	Clipe nº 4/0, em aço requetado. cx. c/ 50 unidades fabricação nacional	CX	5	3,90	19,50	2,20	11,00	2,20	11,00	3,78	18,90		
15	Cola bastão pr. pasta grossa	UND	14	1,50	21,00	1,62	22,68	1,80	25,20	3,78	52,92		
16	Cola bastão para pasta fina Fine, transparente, c/3 latão de 11 cm de largura	UND	10	0,95	9,50	0,9	9,00	0,9	9,00	1,89	18,90		
17	Cola branca escolar - Não tóxica, não inflamável, lavável em água sabão, para aplicação direta como cola apiladora c/ 40g - cx. c/ 12 unid	CX	3	34	120,00	17,9	69,30	14	70,00	22,89	113,40		
18	Cole pr EVA E- Isopor. COMPOSIÇÃO: Acetato de Polivinil e Álcool. Para trabalhos de artesanato em EVA e Isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação. etc	PCT	3	70	210,00	64,5	193,50	90	270,00	181,2	552,00		

19	Conector Branco a base de água-18 ml, não importado, não reciclado, inodoro e atóxico de fabricação nacional. Cx. Contendo 12 unid.	CX	3	39,00	117,00	39	87,00	26	84,00	31,5	94,50
20	EVA 2/ (g/box), tamanho: 40X80X1,50mm - amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja, marrom azul marinho	FL	15	5,98	89,70	4,79	71,85	4,75	71,25	7,58	113,40
21	E VA (emborrachado)- folha medindo 40cmx 80 cmx1,50mm-aféxico, lavável, resistente, cores amarelo, vermelho, azul, rosa, verde, laranja marrom azul marinho	FL	30	1,59	47,70	39	870,00	2,5	75,00	3,78	113,40
22	Envelopes saco médio Nº 34- branco, medindo 280X360mm	UND	100	6,48	46,00	0,58	59,00	0,6	60,00	0,68	68,00
23	Estilete grande Largo- c/ lâmina recarregável, com trava de segurança, tamanho máximo 13,5 cm. Cx. c/ 24 unidades.	CX	1	36,00	36,00	43,15	43,15	36	36,00	83,16	83,16
24	Fita adesiva tipo "gomada de pó" cor transparente, 48X 40 M.	ROLO	5	3,99	19,95	2,98	14,90	5	25,00	4,16	20,80
25	Fita dupla face de polipropileno larga transparente 50mmX30M	ROLO	5	12,00	60,00	6,58	44,95	19	95,00	31,5	157,50
26	Grampoador de mesa -tamanho médio cap. 30 folhas	UND	5	18,00	90,00	22,79	113,95	25	125,00	26,98	144,90
27	Relevo de Cola Grossa- transparente 16 cm largura	UND	18	1,50	15,30	1,82	16,20	1,8	16,00	3,78	37,80
28	Grampo 100ml p/ pasta cx. C/ 2.500 unid	UND	5	9,00	45,00	4,79	23,95	12,5	62,50	18,9	94,50
29	Lápis de cor grande, cx. c/ 12 cores, indústria Brasileira	UND	15	5,29	79,35	4,79	71,85	4,5	67,50	5,04	75,60
30	Apito profissional - material plástico resistente, tamanho oficial c/ potência sonora de 90 a 115 db; com orifício atrás para inserir uma argola de metal para inserir o cordão.	UND	2	15,00	30,00	11	22,00	0	0,00	56,28	70,56
31	Bola de Vôlei PIVÔ 8,5-adulto com 65 a 67 cm de circunferência, pesando entre 250 e 280 g, contendo em seu interior câmara Airboly, estruturada confeccionada em microfibras, macia	UND	1	198,00	198,00	220	220,00	0	0,00	144,3	144,30
32	Bola de Futebol de Campo Oficial Original com 68 a 70 cm de circunferência, pesando entre 410 e 450 grs, contendo no seu interior câmara em butil, confeccionada em pu, tamanho oficial	UND	1	100,00	100,00	150	150,00	0	0,00	100,48	100,48
33	Bomba para Encher Bolas dupla ação- 1 (uma) mangueira 2(bola) bocais roscáveis na cor prata	UND	1	59,00	59,00	17,38	17,38	25	25,00	47,73	47,73
34	Cântido para Arbitragem de Futebol de Campo, contendo 02 cartões(amarelo e vermelho); material em PVC impermeável. Dimensões 08x12 com marcação para anotações.	UND	1	26	26,00	7,59	7,59	0	0,00	41,58	41,58
35	Rede de Futebol de Campo medindo 7,32 de comprimento, 2,444 mts de altura, com recurso superior e 1,80 mts de rede inferior, confeccionada na malha de 15 cm, 50 2,2 mm, em poli	UND	1	210	210,00	329,96	329,99	0	0,00	327,47	327,47
36	REDE de Vôlei malha 10x10 fts 2,5 mm lona superior sintética de auto brilho de 7 cm; quadro estrutural de seda 6mm; corda de seda 4mm na parte superior p/ evitar a rede costura dupl	und	1	198	198,00	199,19	199,19	0	0,00	132,3	132,30
37	Cana de sinalização 50 centímetros	und	5	22	110,00	20,98	104,95	0	0,00	48,27	246,35
38	Lâpis preto nº 02, preto, Redondos do c/ máxima resistência e macios, produzido c/ madeira 100% Reforestada, mina resistente e escrita macia, traço escuro c/ excelente apagabilidade. p	cx	3	5,29	15,87	37,19	111,57	44	132,00	55,44	166,32
39	Papel Ofício A4-extra branco, tamanho 210X297mm, 75g/m², cx. c/ 10 pacotes c/ 500 fts., a pasta deverá trazer a indicação do primeiro lado da folha, fabricado em celulose de eucalipto	cx	19	258	2090,00	288	2880,00	300	3000,00	385	2800,00
40	Papel cartão c/ brilho-medindo 50 X 100 cm. Cores variadas	FL	60	2,5	125,00	1,49	74,50	2,1	105,00	5,04	252,00
41	Papel especial p/ certificado (especif. exemplo: capa de exp... Cor branca... 180gr. Cx. c/ 50 folhas	PCT	5	14,98	74,90	18	90,00	15	75,00	27,72	138,60
42	Papel fotográfico de Alta qualidade 110gr m2-exagerem metálicas c/ 50 unid	PCT	5	22	110,00	18	90,00	25	125,00	27,72	138,60
43	Papel fotográfico adesivado tamanho A4 180g-m2 cx. c/ 50 fts	PCT	5	35	175,00	25,78	128,90	48	240,00	46,62	233,16
44	Papel Parê para Embrulho, folha medindo 59cm x 96 cm (papel madeira)	FL	90	1,5	135,00	1,19	107,10	0,95	85,50	0,95	85,40
45	Pasta plástica c/ elástico CORES VARIADAS	UND	20	2	40,00	2,38	47,60	2,15	43,00	2,77	55,40
46	Pasta de Papelão Oficial profunda com papel cartão 250 g gramado e revestido, possuem grampo e presilha plástica	UND	25	5,5	162,50	1,79	44,75	2,15	53,75	5,67	141,75
47	Pincel Branco escrita, ponta grossa, recarregável, tira a base de álcool. Caixa c/ 12 unidades nas cores (azul Preto e vermelho), Ind. Brasileira	CX	5	16,00	80,00	21,57	107,85	25	125,00	60,4	252,00
48	Pincel p/ quadro branco tempo ampolado com pega de três estapas, fibra interna c/ tira de longa duração, plástico injetado c/ resinas termoplásticas c/ tempo na cor da tinta e a base que	CX	5	16,00	80,00	21,57	107,85	30	160,00	50,4	252,00
49	Grampoador de alta pressão (Pasta)-para lapaço, estafador, molitura, decorações em geral, corpo em aço, regulador de pressão, cabo c/ protetor de mão, fácil de recarregar. 1068	UND	1	35,00	35,00	34,75	34,79	120	120,00	131,25	131,25
				R\$ 3.503,10	R\$ 1.513,23	992,25	277,20				

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2023 Publicado no D.O.E. nº. 01/2023, de 05/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (M B OLIVEIRA-ME) com o valor de R\$ 3.503,10(Três mil quinhentos e e três reais e dez centavos), (M C. LONGUI-ME) com o valor de R\$ 1.513,23 (Mil quinhentos e treze reais e vinte e três centavos), (Papelaria Rosalee) com o valor de R\$992,25(Novecentos e noventa e dois reais e vinte e cinco centavos), (Israel de S. Pinho) com o valor de R\$ 277,20(duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias Úteis
Validade mínima da Proposta: 60 dias
Forma de Pagamento: A Vista

Presidente: *Aplicativo Acervo Histórico* Membro: *Marina Elisabete Ribeiro Magalhães* Membro: *Marcelo Alves da Rocha*

Escola Joaquim Nabuco
Comitê Executivo Consórcio Vitória
Mapa comparativo de preço por item

Modalidade de Licitação adotada: Tomada de Preço

Data da abertura: 19 de outubro de 2023

Nº: 01 de 2023

Hora início: às

14:30

Objeto: Aquisição de material de expediente, esportivo, equipamentos e mobiliários para fortalecer as atividades e o funcionamento da escola

Item	Especificações	Unidade	Quant.	Concorrentes							
				M. B OLIVEIRA		M. C. LONDRI		ROSALES		ISRAEL DE S	
				Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total	Unit.	Total
1	Alveteador p/ pincel p/ quadro branco de 1 litro nas cores: preto, azul e vermelha	LITRO	3	139,00	417,00	89,34	268,02	140,00	420,00	132,30	396,90
2	Grampo p/ grampeador Nº 25/5 caixa c/ 5000 unid	CX	5	4,90	24,50	5,89	29,45	5,00	25,00	8,82	44,10
3	Apagador p/ quadro de giz em madeira esculpado em madeira	UND	5	2,00	10,00	4,19	20,95	3,00	15,00	9,42	47,10
4	Apagador para Quadro Branco, em plástico, base com feltro med. med. Aproximadamente 14,5x10x10x2,7cm	UND	5	6,00	30,00	7,19	35,95	4,75	23,75	7,56	37,80
5	Agritador de unha (boca/amples) composição resina termoplástica e com depósito fibra de aço carbônico de alta qualidade	CX	5	6,50	32,50	14,38	71,90	10,00	50,00	37,80	189,00
6	Barbante CRU Rolo 500g No Nº 06	ROLO	5	16,00	80,00	18,00	90,00	15,00	75,00	31,50	157,50
7	Barbante colorido 500g No 06	ROLO	3	18,00	54,00	18,00	54,00	16,00	48,00	21,50	64,50
8	Bloco adesivo Post IT com 4 Blocos de 100 folhas 36mm x 50 mm. Não folhas cores 3m	Bloco	6	5,00	30,00	5,55	33,30	8,00	48,00	6,30	37,80
9	Borracha apaga-linha, branca nº 40, sem capa, macia e suave, aplicável sobre diversos tipos para qualquer grafia de grafite. Cx. c/ 40 unidades - c/ c/ 40 unidades	CX	3	12,00	36,00	11,99	35,97	18,00	54,00	22,88	68,64
10	Caderno Capa dura, folhas autocolantes e bolso portátil	CX	1	280,00	280,00	285,00	285,00	600,00	600,00	278,00	278,00
11	Carteira mediana 150 50x70, cor: variadas	FL	400	1,00	400,00	1,19	476,00	1,00	400,00	1,20	480,00
12	Cinta nº 210 em aço revestido, Cx. c/ 100 unidades de fabricação nacional	CX	5	3,00	15,00	2,50	12,50	2,20	11,00	3,78	18,90
13	Cinta Nº 340 em aço revestido, cx. c/ 50 unidades de fabricação nacional, altura: 36mm, largura: 11mm	CX	5	0,90	4,50	2,33	11,65	2,20	11,00	3,78	18,90
14	Cinta Nº 460 em aço revestido, cx. c/ 50 unidades fabricação nacional	CX	5	3,00	15,00	2,33	11,65	2,20	11,00	3,78	18,90
15	Cola bastão p/ pasta grossa	UND	11	1,50	16,50	1,62	17,82	1,80	19,80	3,78	41,58
16	Cola bastão para pasta fina Fina, transparente, p/ pasta de 11 cm de largura	UND	18	0,95	17,10	0,9	16,20	0,8	14,40	1,80	32,40
17	Cola branca escolar - não tóxica, não inflamável, leveável em frasco plástico, para aplicação direta com o tipo aplicador c/ 40g - cx. c/ 12 unid	CX	5	24	120,00	17,0	85,00	14	70,00	22,88	114,40
18	Cola p/ EVA E- isopor COMPOSIÇÃO: Acetato de Polivinil e Álcool Para trabalhos de colagem em EVA e Isopor. Possui um exclusivo bico aplicador que facilita a aplicação, sem de	PCT	3	70	210,00	64,8	194,40	90	270,00	151,2	453,60

Item	Descrição	UNID	QTD	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total	Valor Unit	Valor Total
19	Cano de irrigação 30 litros/metro	UNID	22,00	110,00	20,00	104,00	0	0,00	48,27
20	Cartão para Andragem de Pó de Campo, tamanho 02 (doiscentos e vinte) metros em PVC impermeável. Dimensiona 08x12 com mangueira para arborização.	UNID	10,00	20,00	2,00	7,00	0	0,00	41,50
21	Relevo de Pó de Campo medida 7,32 de comprimento, 2,44 m de altura, com recursos superior a 1,30 m de altura, com recursos superior a 12 cm; no 2,2 m; em painéis	UNID	210,00	210,00	320,00	209,00	0	0,00	327,41
22	REDE de Voto medida 10x10 m 2,5 mm linha tucetaria preta com 7 cm, quadro estrutural de madeira, com 4 m de altura, com 2 m de largura, com 2 m de comprimento	UNID	100,00	100,00	100,00	100,00	0	0,00	100,00
23	Chapa Nº 20, em aço galvanizado, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 20x30, largura 11mm	CX	3,00	30,00	2,00	20,00	2,2	22,00	37,00
24	Chapa Nº 40, em aço galvanizado, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 20x30, largura 11mm	CX	3,00	30,00	2,00	20,00	2,2	22,00	37,00
25	Cano 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
26	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
27	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
28	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
29	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
30	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
31	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
32	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
33	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
34	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
35	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
36	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
37	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
38	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
39	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
40	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
41	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
42	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
43	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
44	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
45	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
46	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
47	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
48	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
49	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00
50	Cabo 1/2" de PVC, tamanho 10x10, comprimento 10 m, cor 03 unidades de fabricação nacional, marca 10x10, largura 11mm	UNID	1,00	10,00	1,00	10,00	1,0	10,00	10,00

De acordo com a competência que nos foi conferida através da Resolução nº 01, de 2023, publicada no D.O.E. nº 171/2023, de 09/10/2023, classificamos pelo critério de menor preço por item as empresas (M.B. OLIVEIRA-ME) com o valor de R\$ 7.608,70/M (setecentos e oito reais e setenta e oito centavos)/M. C. (LONGUI-ME) com o valor de R\$ 1.090,04/M (mil novecentos e vinte e cinco reais e quatro centavos), (Papelaria Rosas) com o valor de R\$ 277,20 (duzentos e setenta e sete reais e vinte centavos).

Prazo de Entrega: 3 (três) dias úteis

Validade mínima da Proposta: 60 dias

Forma de Pagamento: A Vista

Presidente: *G. Toledo Nogueira Toledo* *Presidente* *Maria Belarmino Nogueira* *Membro* *Teo Alves da Rocha*

[Assinatura]

15/11/2023

